国家环境保护总局关于印发中国核动力研究设计院应急准备

与辐射防护专项检查报告的函 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_322696.htm 国家环境保护总局

关于印发中国核动力研究设计院应急准备与辐射防护专项检

查报告的函（国核安函〔2006〕18号）中国核动力研究设计

院： 根据《中华人民共和国民用核设施安全监督管理条例》

、《核电厂核事故应急管理条例》及其细则要求，2006年3

月27日-29日，我局组织检查组对你单位的应急准备与辐射防

护情况进行了专项检查，现将检查报告印发你单位。请根据

检查报告中提出的要求，采取相应的整改措施，确保核设施

的安全。 附件：中国核动力研究设计院应急准备与辐射防护

专项检查报告 二○○六年四月二十五日 附件：中国核动力研

究设计院应急准备与辐射防护专项检查报告 检查单位名称：

国家核安全局 受检单位名称：中国核动力研究设计院 检查日

期：2006年3月27日至29日 一、 检查依据 （一）《中华人民

共和国民用核设施安全监督管理条例》 （二）《核电厂核事

故应急管理条例》 （三）《中华人民共和国民用核设施安全

监督管理条例实施细则之二-核设施的安全监督》 （四）《核

电厂核事故应急管理条例实施细则之一-核电厂营运单位的应

急准备和应急响应》 （五）《核电厂质量保证安全规定》 （

六）《电离辐射防护与辐射源安全基本标准》

（GB18871-2002） 二、检查活动 国家核安全局检查组对中国

核动力研究设计院应急准备和辐射防护情况进行了专项检查

。检查采用文件检查和现场检查的方式。检查组听取了中国

核动力研究设计院关于新法规、标准发布实施后的宣贯和落

实情况，辐射防护大纲的执行情况，辐射防护及应急组织机

构、应急与辐射防护人员培训及对原有存在问题的改进情况

的汇报；查阅了中国核动力研究设计院的应急计划、辐射防

护大纲、辐射防护管理规程、核设施的安全分析报告、个人

剂量监测记录、环境监测记录、流出物监测记录、仪器仪表

设备的监测标定记录、使用管理及操作规程、应急实施程序

、培训记录等相关文件；并对现场的应急通讯系统、应急电

源、应急标志、辐射分区、卫生出入口、通风系统、辐射监

测报警系统和辐射防护用品进行了检查和核实，同时与相关

人员进行了对话。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com